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Úvod

Pro svoji bakalářskou práci jsem si zvolila téma “Logistika dané firmy”. Zaměřila jsem

se na firmu, ve které jsem vykonávala svoji praxi a získala jsem zde mnoho užitečných

zkušeností. Jedná se o firmu T.G., a.s., která se od svého vzniku zabývá nakupováním

a následným prodejem zboží. Až později si vybudovala síť prodejen s názvem Free One

Shop, které jsou rozmístěny na hranicích České republiky.

Veškeré informace a poznatky jsou čerpány z vlastních zkušeností z vykonávání praxe

nebo využity znalosti zaměstnanců firmy.

Svoji práci jsem zaměřila převážně na praktickou část. Cílem této práce je zhodnocení

jednotlivých logistických procesů a jejich případné návrhy na zlepšení.

Firma T.G., a.s. patří mezi menší firmy, které se soustřeďují na velkoobchod.

Objednávané zboží putuje do jejich centrálního skladu, odkud je následně odesíláno na

prodejny firmy a k dalším zákazníkům.

Práce se zaměřuje na tok zboží především od zahraničních dodavatelů, pohyb

příslušných dokladů a jednotlivé procesy probíhající ve skladových prostorech firmy.

Závěr obsahuje zhodnocení celého logistického procesu firmy a návrhy případných

zlepšení pro firmu do budoucna, jelikož se firma neustále rozvíjí a rozšiřuje svoji

působnost.  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1. Teorie logistiky

Předmětem logistiky je řízení toků zboží mezi jednotlivými podnikatelskými subjekty

a ostatními účastníky reprodukčního procesu. Skutečná směna zboží probíhá mezi

zákazníkem a dodavatelem produktů a služeb. [2]

Hlavním úkolem logistiky je zaručit správný materiál na správném místě, ve správném

čase, v požadované kvalitě, s náležitými informacemi a s přiměřeným finančním

dopadem. [1]

Logistický proces si lze představit jako sled činností zahrnujících řízení a vlastní

realizaci pohybu a skladování materiálů, polotovarů a konečných výrobků. Jedná se

o posloupnost obchodních a fyzických operací končící dopravou zboží k odběrateli.

Logistické náklady jsou prostředky potřebné k realizaci logistických aktivit. Dělí se do

4 skupin [2]:

• Náklady spojené s realizací logistických činností (skladovací náklady, náklady na

dopravu a provoz informačního systému, náklady na provoz odborných útvarů,

celkové náklady na nákup a odborná školení)

• Náklady spojené s vázáním kapitálových prostředků v zásobách

• Finanční logistické náklady (pojistné, úroky z úvěrů)

• Ztráty související s realizací logistických činností (skladovací ztráty)

Logistické kapitálové prostředky jsou zapotřebí při řízení a realizaci hmotných toků.

Mezi ně se zahrnuje [2]:

• Hodnota prvků infrastruktury podnikatele:

- skladovací kapacity

- přepravní prostředky

- výpočetní a komunikační technika

- obchodní síť
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- programové produkty pro řízení materiálových toků a sledování jejich

hodnotové stránky

• Zásoby:

- surovin, paliv

- dílů, komponentů

- obalů

- hotových výrobků

• Pohledávky

1.1 Skladování a skladovací prostory

Skladování můžeme definovat jako část logistického procesu, která zabezpečuje

uskladnění zboží v místech jejich vzniku a mezi místem vzniku a místem spotřeby.

Poskytuje managementu podniku informace o stavu, podmínkách a rozmístění

skladovaných výrobků.

Ve skladu se skladují všechny typy výrobků a jejich manipulace probíhá ve čtyřech

krocích (přejímka, uskladnění, expedice a nakládka).

Typy skladů:

Veřejné sklady - je mnoho typů veřejných skladů, mezi ně patří např. všeobecné

obchodní sklady, mrazírenské sklady atd. Každý z nich poskytuje uživatelům široký

rozsah zaměřených služeb.

Celní sklady - v těchto skladovacích prostorech se uskladňuje zboží typu např. dovážené

tabákové výrobky a alkoholické nápoje. Stát má nad tímto zbožím dohled do doby, než

je distribuováno na trh. V tomto okamžiku se musí uhradit příslušné celní poplatky

oprávněnému orgánu. Výhodou celního skladu je, že do doby prodání zboží jsou

produkty dočasně osvobozeny od dovozního cla a akcízy (spotřební daně).

Sklady pro veřejnost - využívají se především pro osobní majetek, nikoliv pro

uskladnění zboží.
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Sklady hromadných substrátů - poskytují prostory pro uskladnění kapalných produktů

v nádržích, sypkých substrátů (písek) na otevřeném či krytém prostranství. [5]

Tři funkce skladování:

1. Přesun produktů:

• příjem zboží - vyložení zboží z dopravního prostředku, naskladnění zboží

a kontrola stavu a množství zboží

• transfer či ukládání podle objednávky - fyzické ukládání zboží, následný

přesun dle objednaného množství k místu expedice

• kompletace zboží podle objednávky - přemístění produktů dle požadavků

zákazníka

• překládka zboží (cross-docking) - po příjmu se zboží přemístí do místa jeho

následné expedice

• expedice zboží - zabalení zásilky a její přesun do dopravního prostředku,

poslední kontrola objednávky a úprava skladových údajů

2. Uskladnění produktů:

• přechodné uskladnění - zaskladnění základních zásob

• časově omezené uskladnění - nadměrná zásoba, provádí se z důvodu sezónní

poptávky, úpravy výrobků, spekulativní nákupy či zvláštní podmínky obchodu

3. Přenos informací - platí pro stav zásob, stav zásob v pohybu, rozmístění zásob,

vstupních a výstupních zásob, zákazníků, zaměstnanců a využití skladovacích

prostor. [1]

1.2 Manipulační jednotky

Manipulační jednotky jsou několika řádů:

• 1. řádu - základní manipulační jednotka. Zpravidla se s ní manipuluje ručně. Jednotka

je obvykle kartonová krabice s hmotností max. do 15 kg.
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• 2. řádu - jednotka přizpůsobená k mechanické či automatické manipulaci. Skládá se

z jednotek 1. řádu, které se skládají na přepravní prostředky (např. přepravníky,

roltejnery, palety, atd.) do hmotnosti obvykle od 250 - 1000 kg.

• 3. řádu - jednotka, která slouží k dálkové přepravě uvnitř podniku v rámci

kombinované dopravy. Složená je z jednotek 2. řádu a k manipulaci se používají

speciální zařízení (např. jeřáby, boční překladače), jelikož se jednotka může skládat až

ze 44 jednotek 2. řádu [8]

Přepravní prostředky

Palety - nejběžnější forma skladování jednotlivých položek. Palety mají vyvýšenou

plochu, na kterou se ukládá zboží. Paletu lze jednoduše nadzvednout vidlicí paletového

či vysokozdvižného vozíku a lehce s ní manipulovat. Prostor pro vidlice nalezneme ze

všech čtyř stran palety. Obvykle jsou vyráběny ze dřeva, nicméně některé jsou z plastu

či ze sololitu. V různých částech světa má paleta různé rozměry. V Evropě se nejčastěji

používají palety o rozměrech 1,2 metru délky a 0,8 metru šířky.

Klece a skříňové palety - využívají se pro zboží, které by přesahovalo standartní paletu.

Stěny mají pevné nebo z pletiva a mohou být zkonstruovány ze železa nebo z plastu.

Klece a skříňové palety mohou být manipulovány vysokozdvižným vozíkem a dají se

stohovat na sebe.

Rolovací klece - kovová konstrukce zahrnující síťované dno, boky a police. Kolečka

jsou upevněna v každém rohu konstrukce, proto mohou být klece zvednuty. Vidlice

paletového vozíku se umístí pod základ konstrukce a s klecí se následně může

manipulovat.

Vozíky - základ s kolečky, na který se pokládají plastové přihrádky a bedny. Používáno

spíše pro maloobchod.

IBC kontejner - normálně používané pro skladování a transport kapalin a částečně

pevných produktů vážících 1 až 2 tuny. Nabízejí alternativu pro hromadnou manipulaci

některých produktů. IBC kontejnery mohou být pevné (kovové kontejnery pro převoz

kapalin) nebo ohebné (pro velkoobjemné vaky pro granuláty). [9]
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1.3 Organizace toků zboží

Logistický proces zboží se skládá z mnoha úkonů, které je nutno kontrolovat

a organizovat. Jednotlivé výrobky putují v logistickém procesu od výrobce přes

obchodníky až ke konečnému spotřebiteli.

1.3.1 Příjem zboží

Zásobovací logistika má několik úkonů významných pro organizaci a řízení

dodavatelských činností a operací při vstupu zboží. Je nutno provádět tyto dílčí činnosti

(viz Obrázek č. 1):

• příjem dodávek materiálů a zboží


[…]


Příloha H: Faktura vydaná

FAKTURA/Daňový doklad

Dodavatel : IČO:45349088 Faktura č. : 171540300
T.G., a.s. DIČ:CZ45349088
Konst.symbol :0008
K Cihelnám 699 Číslo účtu
326 00 Plzeň 2921882/0800 CZK
Tel: 2922092/0800 EUR
IBAN: CZ7908000000000002922092
SWIFT: GIBACZPX Odběratel(IČO):26378523
Odběratel(DIČ):CZ26378523
Příjemce
Odběratel :
PAPE - kancelářské potřeby s.r.o.

K Panelárně 115
360 01 Otovice
Způsob dopravy :
Dod. a plat.podmínky
Den splatnosti 28/04/17
Objednávka : z 18/04/17 Forma úhrady Přev.příkazem
Zakázka : Den vystavení faktury 18/04/17
Vyskladněno 18/04/17 Den uskut.zdan.plnění 18/04/17

Předmět dodávky : Strana: 1 Faktura: 171540300
Označení BAL Název Poč.bal. Počet MJ Cena/MJ %DPH Cena+DPH/MJ Celk.Cena DPH
C.cena+DPH
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------
KAKA000032 12 DALLMAYR PRODOMO BOHNE 500g + 2 2 ks 104.00 15% 119.60 208.00 31.20
239.20
KAKA000040 6 DAVIDOFF CAFE ESPRESSO57 500g 1b+ 4 10 ks 129.00 15% 148.35 1290.00 193.50
1483.50
KAKA000300 6 LAVAZZA CREMA E AROMA BOH.1kg 1b+ 4 10 ks 256.20 15% 294.63 2562.00 384.30
2946.30
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------
Celkové ceny a DPH Snížená sazba DPH 15% 4060.00 609.00
4669.00
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------
3 Výše spotřební daně celkem: 0.00 Kč 4060.00 609.00
4669.00

Celkem: 4669.00 Kč

Zboží je až do úplného finančního vyrovnání majetkem prodávajícího.
V případě opožděné úhrady Vám budeme účtovat poplatek z prodlení
dle Obchodního zákoníku ve výši 0.05% za každý den prodlení.

Společnost je registrována pod spisovou značkou oddíl B, vložka 1457 ze dne
21.8.1992 u KS v Plzni.
Doklad zpracován a vytištěn skladovým systémem SKLAD6 firmy K.A.P. (www.kapsw.cz)

Vystavil: Černá
Potvrzuji, že jsem veškeré shora uvedené zboží od dodavatele Razítko a podpis :
převzal, a že souhlasím se shora uvedenými smluvními podmínkami:

Zdroj: Interní zdroj firmy T.G., a.s. 2017  

Příloha CH: Dodací list pro daňový sklad

Zdroj: Interní zdroj firmy T.G., a.s. 2017  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Příloha I: Účtenka

Účtenka č.: 171520608
Dodavatel:
T.G., a.s. DIČ : CZ45349088
IČO : 45349088
K Cihelnám 699 Datum : 19/04/17
Plzeň Vystavil : Brázdová

Označení Název Pozn. Počet MJ Cena/MJ %DPH Celk.Cena DPH
C.cena+DPH Měna

PONE000063 24 COCA COLA 330ML Dose 24 ks 7.74 15% 185.74 27.86
213.60 Kč
POVO000002 24 EVIAN 0,5 L 24 ks 8.24 15% 197.84 29.68
227.52 Kč

Celkové ceny a DPH 0% 0.00 0.00
0.00 Kč
****************** 15% 383.58 57.54
441.12 Kč

2 Výše spotřební daně celkem: 0.00 Kč 383.58 57.54
441.12 Kč

Celkem k úhradě : 441.00 Kč
EET: Prov.: 121 Pokladna: 0 19/04/17 09:23:13 běžný režim
BKP: 706A55D3-0F00C0D7-C3CDAE90-4A6513F9-3909D997 FIK:
47a5efdd-76d4-411f-85c3-6cb15d54a395-01

Zdroj: Interní zdroj firmy T.G., a.s. 2017  

Abstrakt

KANKRDLÍKOVÁ, Václava. Logistika firmy T.G., a.s. Bakalářská práce. Plzeň:

Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 63 s., 2017

Klíčová slova: logistika, logistický proces, manipulační jednotka, zboží, expedice

Bakalářská práce se zaměřuje na logistiku obchodní firmy T.G., a.s. Cílem práce je

analyzovat a zhodnotit jednotlivé logistické procesy firmy. Pro realizaci této práce

bylo využito odborné literatury, vnitropodnikových předpisů a vykonané praxe.

V úvodu pojednávám o teorii logistiky s jejími základními pojmy. Následuje

představení firmy včetně její historie a popisu její obchodní činnosti. Stěžejní část

práce věnuji procesu objednávání zboží, dopravě, skladování a následné expedici.

Závěrečná část se věnuje zhodnocení procesů s návrhy pro zlepšení.

Abstract

KANKRDLÍKOVÁ, Václava. Logistics of firm T.G., a.s. Bachelor thesis. Pilsen:

Faculty of Economics, University of West Bohemia, 63 pages, 2017.

Key words: logistics, logistics process, handling unit, goods, expedition

The Bachelor's thesis is focused on logistics of trading company T.G., a.s. The aim of

the thesis is to analyze and evaluate individual logistic processes of the company. In

order to carry out this thesis, professional literature, internal regulations and own

intership were used. At the beginning I deal with the theory of logistics and its basic

concepts. Following the company's introduction including its history and description of

its business activities. The mainstay part of the thesis is devoted to the proces of

ordering goods, transportation, storage and subsequent expedition. The final part is

dedicated to the evaluation of processes and proposals for improvement.