HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2016/2017

Jméno studenta: Václava Kankrdlíková
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností
Téma bakalářské práce: Logistika firmy T.G. a.s.

Hodnotitel – vedoucí práce: doc.ing.P.Cimler,CSc.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadáný tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Předložená práce je zaměřena na logistiku obchodní firmy T.G., a.s. Cílem práce je analyzovat a zhodnotit jednotlivé logistické procesy firmy. Po zpracování základních pojmů z teorie logistiky následuje představení firmy včetně její historie a popisu její obchodní činnosti. Stěžejní část práce se věnuje procesu objednávání zboží, dopravě, skladování a následné expedici. Závěrečná část se věnuje zhodnocení procesů s návrhy pro zlepšení. Cíl práce byl stanoven jako zhodnocení, obsahem i rozsahem práce byl naplněn zčásti - chybí právě ona hodnotící část (deklarovaná jako hlavní součást cíle), jde spíše o popis procesů a problémů. Nicméně práce dává jasnou představu o praktických logistických problémech a procesech (i díky bohatému rozsahu příloh) a odpovídá požadavkům kladeným na tento typ kvalifikační práce. Formální výtka směřuje k jazyku a gramatice resp. některým

formulacím textu - viz např. ukázkově na s. 54 o činnosti zaměstnance v souvislosti s internetovým obchodem.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:⁴

Zpřesněte (vysvětlete) logistiku e-shopu.

V Plzni, dne 18.5.2017

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).